無
病
息
災
・
商
売
繁
昌
！

オ
リ
ジ
ナ
ル
扇
子
で

鹿児島おぎおんさぁ振興会　御中

      下記の通りおぎおんさぁ扇子を購入します。

 令和6年　　　　月　　　　　日

事業所名

氏名

（〒　　　-　　　　）
所在地

TEL. FAX.

扇子　　　　　　　　本

【問合せ】鹿児島おぎおんさぁ振興会　　　　　　　　TEL:225-9540

　　　　　鹿児島市東千石町1-38アイムビル13Ｆ　   　FAX:227-1977

扇子購入申込書

【祇園祭（おぎおんさぁ）のルーツ】
祇園祭は、今からおよそ千百余年前の平安京の時代、

毎年のように夏に全国で大流行する疫病惨害を免れよ
うとして、当時の全国の国数に応じた六十六本の鉾を
立て悪霊退散の祈願を行ったことに由来しています。
祇園祭を鹿児島では親しみをこめて「おぎおん

さぁ」とよんでいます。

扇子 「専用外箱付」 １本 １,０００円 (税込）

販売本数 ９，０００本 ※なくなり次第販売終了

この時期のみの数量限定販売となっておりますので、記念品や贈答品、

ご観覧の思い出にぜひお買い求めください。

鹿児島の夏の風物詩「おぎおんさぁ」を、今年も下記の
日程で開催致します。
【令和６年日程】宵祭：7月20日(土)、本祭：7月21日(日)

開催に伴い、「おぎおんさぁ」のオリジナル扇子を限定
販売します。熱中症対策は万全に、暑い鹿児島の夏を「お
ぎおんさぁオリジナル扇子」で涼しくお過ごしください。

扇子絵師：大西 ほなみ 氏